
*
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
№ / рО «/-? » марта 2023 г.

О внесении изменений в Постановление 
«Об изменении типа муниципальных казенных 
учреждений Олюторского муниципального района 
в целях создания муниципальных бюджетных 
учреждений и о внесении изменений в Уставы 
муниципальных бюджетных учреждений 
Олюторского муниципального района»
№547 от 30.12.2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7 -  ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010г. №83- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
муниципальных учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 Постановления «Об изменении типа муниципальных казенных 
учреждений Олюторского муниципального района в целях создания 
муниципальных бюджетных учреждений и о внесении изменений в 
Уставы муниципальных бюджетных учреждений Олюторского 
муниципального района» №547 от 30.12.2022г. изложить в новой 
редакции: « Внести изменения в Учредительные документы МБУК 
Олюторского МР «Центр культуры и досуга» и в МБУК Олюторского 
МР «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»:

- Учредителем Учреждения является Олюторский муниципальный район в 
лице Администрации Олюторского муниципального района.
- Полномочия учредителя от имени Администрации Олюторского 

муниципального района осуществляет Управление образования, молодежной 
политики, культуры и спорта администрации Олюторского муниципального 
района.



- Собственником имущества Учреждения является Олюторский 
муниципальный район. Функции и полномочия собственника осуществляет 
Администрация Олюторского муниципального района в лице 
уполномоченного органа.»

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
Олюторского муниципального района «Центр культуры и досуга» 
согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
Олюторского муниципального района «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система» согласно приложению №2 к 
настоящему Постановлению.

4. Пункт 4 Постановления администрации Олюторского муниципального 
района «Об изменении типа муниципальных казенных учреждений 
Олюторского муниципального района в целях создания 
муниципальных бюджетных учреждений и о внесении изменений в 
Уставы муниципальных бюджетных учреждений Олюторского 
муниципального района» №547 от 30 декабря 2022г. изложить в новой 
редакции: «При изменении типа учреждений функции, а также 
штатная численность Муниципальных бюджетных учреждений 
Олюторского муниципального района оставить без изменений.»

5. Пункт 6 Постановления администрации Олюторского муниципального 
района «Об изменении типа муниципальных казенных учреждений 
Олюторского муниципального района в целях создания 
муниципальных бюджетных учреждений и о внесении изменений в 
Уставы муниципальных бюджетных учреждений Олюторского 
муниципального района» №547 от 30 декабря 2022г. признать 
утратившими силу.

6. Руководителям Муниципальных учреждений Олюторского 
муниципального района выступить заявителем при внесении 
изменений в Учредительные документы в срок до 24 марта 2023года.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит опубликованию в районной газете «Олюторский вестник» и 
распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 
февраля 2023года.

8. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления Олюторского муниципального 
района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Руководителя Управления образования, молодежной политики, 
культуры и спорта администрации Олюторского муниципального 
район

Врио Г лавы Олюторского 
муниципального района М.В. Ильченко


